
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0430 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 02 de março 2020

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020
AVISO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/RN, 
no uso de suas atribuições legais, torna público que se 
encontra aberto procedimento administrativo, visando o 
CREDENCIAMENTO DE EMPRESA(S) ESPECIA-
LIZADA(S) PARA REALIZAR EXAMES CITOPA-
TOLÓGICOS CERVICO-VAGINAL/MICROFLO-
RA E CITOPATOLÓGICOS CERVICO-VAGINAL/
MICROFLORA – RASTREAMENTO - TABELA 
SUS. Os interessados terão do dia 03/03/2020 até o dia 
18/03/2020 para realizarem o credenciamento. O edital 
na íntegra estará à disposição dos interessados na sede do 
Executivo Municipal, das 08h00 as 14h00. Macaíba/RN, 
02 de Março de 2020. CPL.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 102/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
PARA A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
– UPA ALUIZIO ALVES, COM REGISTRO DE PRE-
ÇOS.MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, convoca os representantes legais 
das empresas CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - 
CNPJ: 40.787.152/0001-09, CIRURGICA BEZERRA 
DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 02.800.122/0001-98, 
DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26, 
F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI - 
CNPJ: 07.055.280/0001-84, KIREI TECNOLAD EIRE-
LI - CNPJ: 06.912.821/0001-80, ODONTOMASTER 
COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRE-
LI - CNPJ: 27.029.083/0001 e TIDIMAR COMÉRCIO 
DE PROD MÉDICO-HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 
25.296.849/0001-85 para no prazo de 05 (cinco) dias 
corridos, comparecer à Sede da Prefeitura / Setor de Lici-
tações, no horário das 08h00min às 14h00min, para a as-
sinatura da Ata de Registro de Preços, contado a partir da 
data da convocação, sob pena das aplicações das sanções 
previstas em Lei. Macaíba/RN, 02/03/2020. Pregoeiro / 
PMM.
...................................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 001/2019

MODALIDADE – CONCORRÊNCIA TIPO TÉCNI-
CA E PREÇO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDI-
CA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA, ORGANI-
ZAÇÃO E EXECUÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO 
PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS.

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO 
A Comissão Especial de Licitação do Macaíba/RN, tor-
na público que em concordância com a ata de análise e 
julgamento da Comissão de Avaliação Técnica e do Pa-
recer da Consultoria Jurídica decide pelo conhecimento 
e provimento parcial do recurso interposto pela empresa 
CONSULPLAN - CONS. E PLANEJ. EM ADMNIST. 
PÚBLICA EIRELI. Com fulcro no Art. 109, § 4º da Lei 
8.666/93, encaminham-se os autos ao Prefeito Munici-
pal para a decisão final. Macaíba/RN, 28/02/2020. CEL/
PMM.
..................................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 001/2019

MODALIDADE – CONCORRÊNCIA TIPO TÉCNI-
CA E PREÇO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDI-
CA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA, ORGANI-
ZAÇÃO E EXECUÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO 
PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS.
DECISÃO
O Prefeito Municipal, torna publico que após analisar a 
peça recursal apresentada pela empresa CONSULPLAN 
- CONS. E PLANEJ. EM ADMNIST. PÚBLICA EIRE-
LI e considerando a ata de análise e julgamento da Co-
missão de Avaliação Técnica e do Parecer da Consultoria 
Jurídica, com base no dispositivo inserto no Art. 109, § 
4º da Lei 8.666/93, DECIDO pelo CONHECIMENTO 
E PROVIMENTO PARCIAL do recurso em estudo. Re-
torne os autos a Comissão Especial de Licitação para as 
providencias cabíveis. Macaíba/RN, 02/03/2020. Fernan-
do Cunha Lima Bezerra. Prefeito Municipal.
.................................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 001/2019

MODALIDADE – CONCORRÊNCIA TIPO TÉCNI-
CA E PREÇO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDI-
CA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA, ORGANI-

ZAÇÃO E EXECUÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO 
PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS.

AVISO
A Comissão Especial de Licitação do Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público que a sessão 
para abertura dos envelopes com as propostas financeiras 
das empresas, dar-se-á no dia 06/03/2020 as 09h30min, 
na sede da Prefeitura Municipal de Macaíba. Macaíba/
RN, 02/03/2020. CEL/PMM.

PORTARIA Nº 053/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande Norte, conjuntamente com a Diretora Presi-
dente do MacaíbaPREV, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei Muni-
cipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN e tendo 
em vista o que consta no processo nº 127/2019 e protoco-
lo nº 16662/2019.

RESOLVE:
Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de Auxílio 
Doença à servidora efetiva ANA CRISTINA AGUIAR 
OLIVEIRA, matrícula nº 0071706-1, lotada na Secre-
taria Municipal de Saúde, no ESF Cana Brava, ocupan-
te do cargo de Agente de Saúde, pelo período total de 
08/02/2020 a 08/03/2020, com valor correspondente à 
sua última remuneração de contribuição composta pelas 
seguintes verbas: Salário Base e Adicional por Tempo de 
Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos ao dia 08 de fevereiro de 
2020.

Macaíba – RN, 27 de fevereiro de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do Macaíbaprev

AVISOS

PORTARIA

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento 

Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:

ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br



ANO III – N° 0430 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 02 de março 20202

 NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br


